
Zápis z 5. schůze ZO Drážov konané dne 27.3.2019 na OÚ v Drážově od 19:00 hod. 
 
 
Přítomno: viz prezenční listina  
Přítomno 8 členů ZO,  jednání je usnášeníschopné. 
Omluven: Ing. Josef Kalina 
Hosté: p.Marie Zelenková 
 
 
Návrh programu: 
  1/  Zahájení 
  2/  Kontrola usnesení, určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu 
  3/  Zpráva finančního výboru 
  4/  Rozpočtové opatření 
  5/  Místní POV od 1.4.2019 do 31.12.2028 
  6/  Stavební pozemky 
  7/  VPP 
  8/  Odpady 
  9/  Cenové nabídky 
10/  Žádosti občanů 
11/  Ostatní - pošta 
12/  Závěr 
 
 
1/ schůzi zahájila starostka obce paní Jiřina Vávrová, která přivítala přítomné. 

Konstatovala, že jednání je usnášeníschopné. 
 
2/ usnesení z minulé schůze jsou průběžně plněna. Zápis z předchozího jednání byl 

ověřen, nebylo proti němu vzneseno námitek. Zapisovatelem určena p. Jiřina 
Vávrová, ověřovateli zápisu p. Pavel Rejšek a p. Jiří Hlavnička.  

--- navržený program, zapisovatel i ověřovatelé zápisu byli schváleni. 
 Usnesení č. 45/2019 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 
 
3/ ZO bylo seznámeno se zprávou o činnosti finančního výboru, kterou přednesl 

předseda výboru p. Pavel Rejšek. 
 
4/ ZO bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 2, které přednesla účetní obce. 
 
5/ ZO projednalo a schválilo „Místní program obnovy venkova – Obec Drážov na 

období od 1.4.2019 do 31.12.2018“, který je přílohou zápisu. 
 Usnesení č. 46/2019 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 
 
6/ ZO řeší přípravu obecních pozemků v k.ú. Kváskovice u Drážova a v k.ú. Zálesí 

u Drážova, které jsou v ÚP určené k budoucí zástavbě. V poslední době obdržela 
obec několik žádostí o koupi stavebních pozemků. Zaměření jednotlivých parcel 
provede firma GEODEST plus Vacov. 

 
7/ ZO schvaluje vytvoření dvou pracovních míst na VPP od 1.4.2019. 
 Usnesení č. 47/2019 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 



 
8/ Odpady 
--- sběrný den odpadů se uskuteční v sobotu 11.5.2019. 
--- sběr železného odpadu se uskuteční o víkendu od 5. do 7.4.2019. 
---  sběrné nádoby na jedlé oleje budou umístěny v Drážově a v Zálesí. V Zálesí bude 

sběrné místo u školy rozšířeno ještě o jednu nádobu na plasty. Bude řešeno 
s firmou ROS a.s. Strakonice. 

 
9/ Na výměnu oken a dveří byly poptány celkem tři firmy – VEKRA, OTHERM 

Strakonice; GORSTAV s.r.o. Strakonice a OKNOTHERM spol. s r.o. Strakonice. 
Doručeny byly tři nabídky. 

--- ZO schvaluje zhotovitelem výměny plastových oken a dveří v obecních budovách 
firmu OKNOTHERM spol. s r.o. Strakonice, která podala nejvýhodnější nabídku a 
pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 Usnesení č. 48/2019 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 
 
--- ZO schvaluje zhotovitelem projektu „Drážov – rekonstrukce úpravny vody“ firmu 

Vodní zdroje Ekomonitor, s.r.o. Chrudim. Možnost žádosti o dotaci bude řešit p. 
Vacíková z Písku. 

 Usnesení č. 49/2019 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 
 
--- ZO schvaluje zhotovitelem projektu na veřejné osvětlení v Drážově firmu PIK 

engineering s.r.o. Písek. 
 Usnesení č. 50/2019 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 
 
10/ Žádosti občanů: 
--- ZO schvaluje samovýrobu palivového dříví pro občany obce. 
 Usnesení č. 51/2019 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 
 
--- Firma Maso Hradčany zažádala o finanční příspěvek na pojízdnou prodejnu, která 

zásobuje svými výrobky  obce Drážov, Dobrš a Zálesí 1 x týdně. 
 ZO schvaluje finanční dar pro firmu Maso Hradčany, Radek Harvalík, Kratušín, 

IČO: 47211580, ve výši 5 000,- Kč a pověřuje starostku podpisem darovací 
smlouvy. 

 Usnesení č. 52/2018 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 
 
11/ Ostatní – pošta 
 Pošta - ZO bere na vědomí: 
--- očkování psů proběhne 24.5.2019. Informace bude vyvěšena na nástěnkách 

v jednotlivých obcích a v Informačním listu obce. 
--- obec Nihošovice dává na vědomí, že v nově postaveném komunitním domě pro 

seniory má neobsazené tři byty. Nabízí našim občanům možnost levného 
ubytování v samostatných bytových jednotkách.  

--- přezkum hospodaření obce za rok 2018 se uskuteční 23.5.2019. 
--- v sobotu 27.4.2019 povedou našimi obcemi trasy RZ 28. HISTORIC VLTAVA 

RALLYE a 54. RALLYE ŠUMAVA KLATOVY. Úplná uzavírka se bude týkat v době 
od 7:45 h do 18:15 h obcí Zálesí a Kváskovice,  v Drážově pouze od Hoslovic. 

 



12/ Závěr – starostka ukončila schůzi ve 20:30 hod. 
 
 
Zapsala: p. Jiřina Vávrová Ověřil: p. Pavel Rejšek a p. Jiří Hlavnička 
 
 
Miroslav Churáň místostarosta Jiřina Vávrová starostka 
 
Datum vyhotovení zápisu: 3.4.2019 


